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OBSERVACIONES
ADMISIBILIDAD
EMPRESAS POSTORAS
anexo 1 anexo 2 anexo 3 anexo 4 anexo 5 anexo &
1)NO CONFORME:

CENESAM S.A.C. PRESENTO PRESENTO PRESENTO (*) PrReESENTO PRESENTO NO APLICA PRESENTO NO ADMITIDO
QUIMICA & PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO NO APLICA PRESENTO ADMITIDO
ECOLOGIAS.AC
HIDROSAT Y MEDIO AMBIENTE 5.A.C. PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO NO APLICA PRESENTO ADMITIDO

o PUNTAJE TOTAL
EMPRESAS POSTORAS Pi = Om x PMPE . ANEXON° 11 -
Ry sv— SOLICITUD ASIGNACION DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) SOBRE EL PUNTAJE TOTAL OBTENIDO,
Oi POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA
Oferta Puntaje Oferta Puntaje Puntaje
Presento Anexo 11
CENESAM S.A.C. 121,134.48 74.30 solicitud 79.30 °
bonficaciéon 5.00
Presento Anexo 11
QUIMICA & 90,000.00 100 solicitud 5,00 105.00 1
ECOLOGIASAC bonficacién
Presento m_ Anexo
HIDROSAT Y MEDIO AMBIENTE S.A.C. 92,975.74 96.80 5.00 101.80 2°
bonificacién




EMPRESAS POSTORAS

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

Laboratorios-ILAC).

CAPACIDAD LEGAL
CALIFICACION DEL PERSONAL
CLAVE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA PERSONAL EQUIPAMIENTO
CLAVE ESTRATEGICO
HABILITACION FORMACION ACADEMICA
Requisito: Requisito: Requisito: Requisitos:
Contar con|Para el coordinador (1) {El equipamiento Para la ejecucion del
inscripcion  vigente del monitoreo|clasificado como monitoreo  ambiental se| El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a DOSCIENTOS CUARENTA
en el Registo de ambiental: deberd ser|estratégico para nmU,mR_ ooﬁmaﬂo_. un equipo| MILY 00/100 {S/ 240,000.00 Soles) por la 00:40306.: de servicios iguales o similares al objeto de la
Consultoras de (5} «anos de|ejecutar el monitoreo |multid ario  infegrado| convocatoria, durante un periodo de OCHO (8) ANOS anteriores a la fecha de la presentacion de
A experiencia como|ambiental se como minimo por (5)| ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
>_”_._,U_m:.5_mm del minimo en lajencuenira detallado |profesionales: Un {01) pago segin comesponda.
Ministerio  de  la ejecucion de|en el listado del Coordinador del monitoreo
Produccién en  el|monitoreos Anexo N°2 "Listado Jambiental: Es considerado| En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefa
sector industria.[ambientales Yy ,|de equipos”, los como personal clave y|empresa, se acredita una experiencia de VEINTE MIL Y 00/100 SOLES {S/ 20,000.00 Soles) por la venta
(Decreto  Supremo|Para cada uno de los|cuales deberan debe tener fitulo profesional| de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a
Ne 017-2015-{(4)  asistentes  del|contar con de Ingeniero  (Sanitario,| la fecha de la presentacién de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o
PRODUCE). monitoreo  ambiental:|calibracion vigente la|Ambiental, Quimico, emisién del comprobante de pago, segin corresponda. En el caso de consorcios, todos los
deberd ser de (2) afios|misma que deberd  |Pesquero, Agrénomo, integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.
de experiencia como |ser realizada por Industrial, Ingeniero
minimo en laforganismos Petrolero) y Se consideran servicios similares a los monitorecs ambientales, a los monitoreos ocupacionales, asi
ejecucion de|acreditados por el Cuatfro (4) asistentes del como la elaboracion de Instrumentos de Gestion Ambiental preventivos y correctivos con
monitoreos Instituto Nacional de |monitoreo ambiental: Son| impactos ambientales si; cativos [Estudios de Impacto ambiental semi-detfaliado y Estudios de
ambientales Calidad (INACAL) o, [considerados personal impacto ambiental detallado, PAMA), permisos de vertimiento.
en su defecto, por clave, deben tener ftitulo
organismos profesional de Ingenieros o
acreditados por grado de bachilleres en
alguna entidad ingenieria {Sanitario,
miembro de la Ambiental, Quimico,
Cooperacién Pesquero, Agrénomo,
Internacional de Industrial, Ingenierc
Acreditacion de Petrolero).

Acreditacién:

Copia Simple del
Registro de Consultoras
Ambientales del
Ministerio de la
Produccién en el
Sector Industria.

En caso de consorcios,
cada infegrante del
consorcio que se
hubiera
comprometido a
ejecutar las
obligaciones
vinculadas
directamente al objeto
de la convocatoria
debe acreditar este

Acreditacion:

La experiencia del
personal  clave  se
acredtirara con
cualquier de los|
siguinetes documentos:|
{iy copia simple de
contratos % su
respectiva

conformidad o
constancias o
cerfificados o

cualquier
documentacién  que,
de manera

fechaciente demuestre
la experiencia del
personal propuesto,

Acreftacién:

* Copia de
documentos que
sustenten la
propiedad, la
posesion, el

‘compromiso de
compra venta o
alquiler u otro
documento
{programa de

equipos del postor)
que acredite la

equipamiento
estratégico
requerido.

* Adjuntar copia
simple de los
respectivos
certificados de
calibracién
realizados por
organismos
acreditados a
excepcién del
monitoreo de fuentes
méviles.

* No se puede

Ingeniero, s:

comrespond

Web de la

pe.

profesional

debe prese)

o mon

Acreditacion:

Para el coordinador del
monitoreo ambiental: El
titulo profesional de

por el érgano encargado
de las Contrataciones o
Comité de seleccién, segin

nacional de grados
académicos y Titulos
profesionales en el Portal

Superintendencia Nacional
de Educacion Superior
Universitaria SUNEDU a
través del siguiente link
https://enlinea.sunedu.gob.

En caso que el titulo

no se encuentre inscrito en
el referido registro, el postor

diploma respectivo afin de
acreditar la formacién
académica requerida.

erd verificado

o, en el Registro

del coordinador

ntar la copia del

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u
4rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién: o (i) comprobantes
de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito,

nota de abono, reporte de estado de cuenta. cualguier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de
pago , corespondientes a un méximo de veinte (20} contrataciones.




CENESAMS.A.C.

QUIMICA &
ECOLOGIAS.A.C

HIDROSAT Y MEDIO AMBIENTE S.A.C.

~ EMPRESA POSTORA -

 PLAZODEENTREGA

CUMPLE

RESULTADU EVALUATUNI NU LUVIFLE

REQUISITOS SOLICITADOS CON LA EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE, que se indica en los siguientes casos:

ING. PAZCE: NO CONFORME. En la oferta presentada, se
observa que presenta el curriculo de la Ingeniera, indicando
experiencia en monitoreos ambientales en la empresa
CENESAM, pero no evidencia con la doc i6n conforme
a lo solicitado en la pagina 32 B.4. Experiencia del personal
clave: "La experiencia del personal clave se acreditara con
cualquiera de los sigui d 1tos: (i} copia simple de
contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii]
certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de
manera fehaciente demuestre la experiencia del personal
propuesto.” La experiencia en la Municipalidad de Lurin no se
asocia con monitoreos ambientales, se acepta el certificado
de la Municipalidad del Agustino experiencia de 8 meses, por
lo tanto no cumple con los (2) afios de experiencia como
minimo en la ejecucién de monitoreos ambientales,
solicitados en la pagina en las Bases.

Bach. EYZAGUIRRE: NO CONFORME. En el curriculo
presentado expresa que cuenta con experiencia en las
empresas CORLAN e Environmental Services por un total de 2
afios en total, sin embargo, no ha evidenciado con la
documentacién conforme a lo solicitado en la pagina 32 B.4.
Experiencia del personal clave: "La experiencia del personal

=} A man ) Ao los aim.d.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE RESULTADO EVALUACION: CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE RESULTADO EVALUACION: CUMPLE

MONTO ADJUDICADO (LETRAS)

~ MONTO ADJUDICADO (NUMEROS)

QUIMICA & ECOLOGIA S.A.C.

Plazo ejecucion del servicio, serd por un
total de 365 dias calendario

$/ 90,000.00

NOVENTA MIL CON 00/100 SOLES




G - EVALUACION DE LAS OFERTAS DEL MONITOREO AMBIENTAL - |
[DOCUMENTOS PARALAADMISIONDELAQ ~ HIDROSAT | CENESAM | auimicAY ECOLOGICA |
a. Declaracién jurada de datos del postor ~ [CONFORME CONFORME CONFORME

b. Documento  que  acredite  la|CONFORME CONFORME CONFORME

representacion de quien suscribe la oferta

¢. Declaracion Jurada anexo 2 CONFORME CONFORME CONFORME

d. Declaracion Jurada anexo 3 CONFORME CONFORME CONFORME

e. Declaracion jurada de plazo de prestacién|{CONFORME CONFORME CONFORME

del servicio anexo 4

f. Promesa de consorcio con firmas NO APLICA

legalizadas anexo 5

NO APLICA NO APLICA
g. Precio de la oferta en soles Anexo 6 S/ 92,975.74 S/ 121,134.48 S/ 90,000.00

_ REQUISITOS DE CALIFICACION

[Habilitacién:

Acreditar copia simple de registro de|CONFORME CONFORME
consultoras ambientales del Ministerio de
la Produccion sector industria

CONFORME

Equipamiento estratégico:

Sonémetro CONFORME CONFORME

Sonémetro CONFORME CONFORME CONFORME
Estacién meteoroldgica CONFORME CONFORME CONFORME
Termémetro - CONFORME CONFORME CONFORME
Analizador de emisiones CONFORME CONFORME CONFORME
Balanza analitica CONFORME CONFORME CONFORME i
Incubadora CONFORME CONFORME CONFORME

CONFORME




Estacion meteoroldgica

CONFORME

NO CONFORME: En la oferta presentada no se evidencia que ha
adjuntado copia simple del certificados de calibracién exigencia
establecia en la pégina 42 de las Bases en B.1 Equipamiento estratégico

CONFORME

Termdmetro

CONFORME

NO CONFORME: En la oferta presentada no se evidencia que ha
adjuntado copia simple del certificados de calibracién exigencia
establecia en [a pagina 42 de las Bases en B.1 Equipamiento estratégico

CONFORME

Analizador de emisiones

CONFORME

CONFORME

CONFORME

Balanza analitica

CONFORME

NO CONFORME: En la oferta presentada no se evidencia que ha
adjuntado copia simple del certificados de calibracion exigencia
establecia en la pagina 42 de las Bases en B.1 Equipamiento estratégico

CONFORME

Incubadora

CONFORME

NO CONFORME: En la oferta presentada no se evidencia que ha
adjuntado copia simple del certificados de calibracién exigencia
establecia en la pagina 42 de las Bases en B.1 Equipamiento estratégico

CONFORME

En la oferta presentada no se evidencia que ha adjuntado copia simple
del certificados de calibracién de los siguientes equipos:{02) estaciones
meteoroldgicas, (01) termémtero, (01) Balanza Analitica, (01)
Incubadora, exigencia establecia en la pagina 42 de las Bases en B.1
Equipamiento estratégico

monitoreo

Coordinador del
ambiental: Es considerado como personal
clave y debe tener titulo profesional de
Ingeniero (Sanitario, Ambiental, Quimico,
Pesquero, Agrénomo, Industrial, Ingeniero

Un (01)

ING. CASO: CONFORME

ING. QUISPE: CONFORME

ING. PATILLA: CONFORME

[ TS RUUR PRI S

Cuatro (4) asistentes del monitoreo
ambiental: Son considerados personal

clave, deben tener titulo profesional de
Ingenieros o grado de bachilleres en

ING. CABANILLAS: CONFORME
BACH. HANCCO: CONFORME
BACH. BRAVO: CONFORME
QMCO. VILLA: CONFORME

ingenieria (Sanitario, Ambiental, Quimico,

ING. BORIA: CONFORME

ING. PAZCE: CONFORME

Bach. EYZAGUIRRE: CONFORME
ING. MONTES: CONFORME

BACH. CARRANZA: CONFORME
ING. GONZALES: CONFORME
BACH. MAMANI: CONFORME
BACH. CASTILLA: CONFORME

\



Para el coordinador ﬁ: del monitoreo ING. CASO CONFORME ING. QUISPE: CONFORME ING. PATILLA: CONFORME

ambientdl:'deberd ser de (5) afios de
experiencia como minimo en la ejecucién

Para cada uno de los (4) asistentes del ING. CABANILLAS: CONFORME ING. BORJA: CONFORME BACH. CARRANZA: CONFORME
monitoreo ambiental: debera ser de ANV BACH. HANCCO: CONFORME ING. PAZCE: NO CONFORME. En la oferta presentada, se observa que presenta el [[NG. GONZALES: CONFORME

: BAC. BRAVO: CONFORME curriculo de fa Ingeniera, indicando experiencia en monitoreos ambientales en la g AcH. MAMANI: CONFORME
aifos de experiencia como minimo en la QMCO. VILLA: CONFORME empresa CENESAM, pero no evidencia con la documentacién conforme a lo BACH. CASTILLA: CONFORME

solicitado en la pagina 32 B.4. Experiencia del personal clave: "La experiencia del
personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i)
copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii} constancias o (jii)
certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal propuesto.” La experiencia en la
Municipalidad de Lurin no se asocia con monitoreos ambientales, se acepta el
certificado de la Municipalidad del Agustino experiencia de 8 meses, por lo tanto
no cumple con los (2) afios de experiencia como minimo en la ejecucién de
monitoreos ambientales, solicitados en la pagina en las Bases.

Bach. EYZAGUIRRE: NO CONFORME. En el curriculo presentado expresa que
cuenta con experiencia en las empresas CORLAN e Environmental Services por
un total de 2 afios en total, sin embargo, no ha evidenciado con la
documentacién conforme a lo solicitado en la pagina 32 B.4. Experiencia del
personal clave: "La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de
los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (iii

ejecucion de monitoreos ambientales

iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal
propuesto.”

ING. MONTES: NO CONFORME. La informacién evaluada demuestra experiencia
como consultor de servicios de agua potable y alcantarillado lo cual no
necesariamente guarda relacién con monitoreos ambientales. Los trabajos de
Jefe de Operaciones (4 meses) y Coordinador de Operaciones (2 meses ) no
suman los afios de experiencia solicitados en la pdgina 32 B.4. Experiencia del
personal clave de las Bases: Para cada uno de los (4) asistentes del monitoreo
ambiental: deberd ser de (2) afios de experiencia como minimo en la ejecucién de
monitoreos ambientales.

{Experiencia del postor




[} CCV—.C_ agpe dureuliidr ull Hiuiiww
facturado acumulado equivalente a
DOSCIENTOS CUARENTA MILY 00/100 (S/
240,000.00 Soles) por la contratacién de
servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante un periodo de OCHO
(8) ANIOS anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran

En el caso de postores que declaren en el
Anexo N° 1 tener la condicién de micro y
pequeiia empresa, se acredita una
experiencia de VEINTE MILY 00/100 SOLES
(S/ 20,000.00 Soles) por la venta de
servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8} afios
anteriores a la fecha de la presentacién de
ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda.
En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién

de micro y pequefia empresa.

CONFORME

CONFORME

CONFORME




CONCLUSION

CONFORME
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NO CONFORME, PORQUE EL PERSONAL QUE SE INDICA A CONTINUACION NO  [CONFORME
CUMPLE CON LOS WmDC_m_._.Om SOLICITADOS CON LA mx_vmx_ mZn_> Um_. ST
PERSONAL n_.><m ncm se _:a_nm en los siguientes casos:

ING. PAZCE: NO noz_nOm_Sm Enla: ‘oferta _u_‘mmm:wwam se ocmmEm n:m _u_.mmm:ﬁm el
n::,_n:_o dela _:mms_m_,m _:a_nmzn_o mxvm:m:n_w en monitoreos wagm:nw_mm enla:
mB_u_,mmm nmz_mm>_<_~ tmﬂo :o evidencia con’la aogam:ﬁmn_o: no:*o..am m _o .
solicitado-en la umm_:m 3284, mxvm:msn_m del vmqmozm_ a_m<m., .._.m mxvm:mzn_m am_
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monitoreos ambientale
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